ГУ МВД России
по г. Санкт-Петербургу

и Ленинградской области

УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по ВЫБОРГСКОМУ РАЙОНУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(УМВД России

по Выборгскому району ЛО)

S  Выборг' 188800

Председателю Комитета образования
администрации

МО «Выборгский район» ЛО
О.В. Карвелис

ул. Выборгская д.30,
г. Выборг,

Ленинградская область,
188800

На № от

г 1
Анализ ДДТТ за 2017 год

Уважаемая Ольга Владимировна!

За 12 месяцев 2017 года на территории Выборгского района ЛО
произошло 28(-5) дорожно-транспортных происшествий с участием
несовершеннолетних, погибло 2(0), ранено 29(-3).

В течение года произошло 4(~5) дорожно-транспортных происшествий, в
которых усматривается нарушение ПДД детьми.

Распределение детей, пострадавших в ДТП,

за 12 месяцев
Погибло Ранено

Учащиеся школ 0 13
Воспитанники ДОУ 1 8

Дошкольники 1 3
Иные(колледж,университет... 0 5

Распределение детей, пострадавших в ДТП, по возрасту
за 12 месяцев

Погибло Ранено
До 7 лет 2 11

7 - 9  лет (1-3 классы) 0 5
1 0 - 1 4  лет (5-8 классы) 0 7

1 5 - 1 6  лет (9-11 классы) 0 4
17 лет 0 2

Участники дорожно-транспортных происшествий

Категория за 12
месяцев

2017 года

за 12
месяцев

2016 года

+/- Наличие
световозвращающих

элементов/ДУУ/ремня
безопасности/

мотошлема
Пешеходы 9 13 -4 3
Пассажиры 22 16 +6 19
Водители
автомобилей

0 0 0 0

Велосипедисты 0 4 -4 0
Водители мопедов 0 4 -4 0

Дорожно-транспортные
в которых усматривается нарушение ПДД детьми.

за 12 месяцев
2017 года

за 12 месяцев
2016 года

+/-

Всего ДТП с участием детей 28 33 -5
Произошли по вине детей 4 9 -5

По вине водителей 24 24 0

За 12 месяцев 2017 года произошло 4(-5) дорожно-транспортных
происшествий, в которых усматривается нарушение ПДД детьми.

В результате данных происшествий пострадало 3 детей и один погиб. Все
четверо - пешеходы (1 - перебегал дорогу из-за стоящего ТС, вне зоны
пешеходного перехода; 3 -  перебегали дорогу перед близко идущим ТС, вне
зоны пешеходного перехода).

. По вине водителей произошло 24 (0) ДТП.

январь февраль март апрель май июнь
Всего ДТП 3(0) 1(0) 4(+4) 2_(+1_) 0(-8) 4(+2)

Погибло детей 0(0) 0(0) 0(0) 0(0) 0(0) 0(-1)
Ранено детей 3(0) ос-1) 4(44) 2(+1) 0(-8) 5(4-5)

июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
Всего ДТП 3(-1) 3(0) 2(+1) 2(-3) 4(+1) Г 4 (4-11

Погибло детей КО) 0(0) 1(+1) 0 0 0
Ранено детей _.. 2(-1) 3(0) 1(0) 2(-4) 3(0) ....4(0)____

Распределение пострадавших в ДТП детей по дням недели
за 12 месяцев

Погибло Ранено
Понедельник 1 6

Вторник 1 3
Среда 0 4

Четверг 0 3

• *iу
Распределение пострадавших в ДТП детей по времени суток

за 12 месяцев
Погибло Ранено

С 22.00. до 08.00. 0 2
С 08.00. до 10.00. 0 5
С 10.00. до 13.00. 1 5
С 13.00. до 18.00. 0 13
С 18.00. до 22.00. 1 4

Пятница 0 6
Суббота 0 2

Воскресенье 0 5

Прошу Вас данную информацию довести ; до руководителей
общеобразовательных учреждений для дальнейшего использования в работе.

Начальник ОГИБДД У МВД России I / В А.Козлов

}